



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

SML-00168-2024-954-D01

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

VN Svobodů; č. S954/2024/112/Paš ze dne 25. 9. 2024

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený: [redacted] Správy toků oblast povodí Vltavy, na základě podpisového řádu

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted] e-mai [redacted]

tel.: [redacted] e-ma [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

ZVÁNOVEC a.s.

se sídlem Rudolfova tř. 597, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice

IČO: 260 26 279

DIČ: CZ26026279

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1109

zastoupená: Ing. Jaroslavem Zvánovcem, předsedou správní rady

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted] -ma [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 86-8606050287/0100

datová schránka: rvng683

kontakt: tel.: [redacted], e-mai [redacted]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „*smluvní strany*“ a každý jednotlivě jako „*smluvní strana*“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „VN Svobodů“ (dále jen „*dodatek*“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 9. 2024 Smlouvu o dílo č. S954/2024/112/Paš (dále jen „*smlouva*“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo „VN Svobodů.“
2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla z důvodu nepředvídatelných méněprací a provedení nepředvídatelných víceprací, které byly řádně objednatelem i zhotovitelem odsouhlaseny a jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 1 (Příloha č. 1), tvořící nedílnou součást tohoto dodatku.
3. Změny rozsahu díla dle odst. 2 tohoto článku dodatku jsou následující:

Cena dle smlouvy o dílo	1 947 861,84 Kč bez DPH
Cena méněprací dle tohoto dodatku	- 12 240,00 Kč bez DPH
Cena víceprací dle tohoto dodatku	87 590,02 Kč bez DPH
Celková cena za dílo	2 023 211,86 Kč bez DPH

II.

Změny smlouvy

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 1 věta první, které nově zní:
*„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši **2 023 211,86 Kč bez DPH**, slovy dva miliony dvacet tři tisíc dvě stě jedenáct korun českých a osmdesát šest haléřů bez DPH.“*
2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 2, který nově zní:
„Cena za dílo je strukturována dle Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy) a dle Položkového rozpočtu víceprací dodatku č. 1 (Příloha č. 2 dodatku č. 1).“

III.

Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají i na dále platné a účinné.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
 - Příloha č. 1 – Změnový list č. 1
 - Příloha č. 2 – Položkový rozpočet méněprací a víceprací

V Benešově, dne
dle elektronického podpisu
 Za objednatele:

V Českých Budějovicích, dne
dle elektronického podpisu
 Za zhotovitele:

.....

 ST OP Vltavy
 Lesy České republiky, s.p.

.....
Ing. Jaroslav Zvánovec
 předseda správní rady
 ZVÁNOVEC a.s.

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.:		1		Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka		Správa toků oblast popodí Vltavy			
Název akce		VN Svobodů			
Zhotovitel akce		Zvánovec a.s., Rudolfovska tř. 597, Č. Budějovice, 370 01			
Charakter akce (I/N)		I, N	Účetní číslo akce		954528/206371
Zdroj financování		DVT			
Druh zakázky		VZMR			
Číslo SoD, datum uzavření		S954/2024/112/Paš, ze dne 25.9.2024	Cena za dílo (v Kč bez DPH)		1 947 861.84
Dodatky SoD, datum uzavření					
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)			1 947 861.84		
Specifikace (popis) změny					
Situování: SO- 03- Výpustné zařízení, SO- 04- Bezpečnostní přeliv					
Popis: U výpustného zařízení u požeráku se provede nátokové křídlo z betonu i na levé straně, se kterým se nepočítalo. Dále bude u lávky protaženo zábradlí i kolem požeráku a zábradlí bude po obou stranách a bude zhotovena lávka ocelová s pozinkem. V rozpočtu je položka na lávku dřevěnou. Tato položka dřevěné lávky bude jako méněpráce a bude nahrazena ocelovou lávkou, jako vícepráce. U bezpečnostního přelivu se provede utěsnění spár betonových prvků propustu BP, bobtnajícím páskem. Dále u odpadního koryta bude pod skladbou kamene položena geotextilie, v rozpočtu je pouze poležení a chybí zde materiál v množství 81 m2.					
Příčina - důvod vzniku změny					
Nátokové čelo na levé straně požeráku bude provedeno navíc z důvodu vhodnějšího uložení přilehlého schodiště a možnosti převodu vody potrubím výpustného zařízení, během provádění BP. Zábradlí u lávky bude prodlouženo a provedeno i v čele požeráku a bude oboustranné z důvodu zajištění větší bezpečnosti pro obsluhu, lávka bude ocelová, jak je ve výkresu v PD, v rozpočtu je lávka rozpočtována jako dřevěná. Bobtnající pásek pro zatěsnění spár betonových prvků se provede z důvodu následného obetonování propustu na bocích a na vrchu propustu, je potřeba spáry zatěsnit. Geotextilie, která se použije pod skladbu kamene u odtoku od BP je v rozpočtu pouze uložení a chybá specifikace- materiál.					
Přílohy					
Příloha č. 1 Technická zpráva- ano Příloha č. 2 Rozpočet - vícepráce - ano Příloha č. 3 Rozpočet - méněpráce- ano Příloha č. 4 Výkresy - ano Příloha č. 5 Fotodokumentace- ne Příloha č. 6 Záznamy ze SD- ano					
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací					
Vliv změny na cenu díla					ano
Vliv na závazné parametry					ne
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení					ne
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)					12 240.00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)					87 590.02
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)					12 240.00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)					87 590.02
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)					4.50
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)					2 023 211.86
Vypracování, potvrzení a schválení					
Funkce	Datum	Jméno	Podpis		
	18.9.2025				
	18.9.2025				
	18.9.2025				
	18.9.2025				
Záznamy o změnách ve SD					
datum : 21.8.2025, 25.8.2025 a 15.8.205 číslo strany SD: 4185592, 4185593, 4185596 a 4185597					

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce vodní nádrže VN Svobodů v k.ú.České Velenice, p.č.1934/254

Objekt: Ocelová lávka k požeráku

Objednatel: Lesy ČR s.p.

Zhotovitel: Lesy ČR s.p.

Místo: k.ú.České Velenice

Zpracoval:

Datum: 17. 9. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV 75 404,36 0,010

767 Konstrukce zámečnické 75 404,36 0,010

1	767101501	Výroba a osazení ocelové konstrukce lávky, povrchová úprava zinkováním	kg	250,000	65,28	16 320,00	0,000
2	13010750	ocel profilová IPE 180 jakost 11 375	t	0,259	28 478,40	7 375,90	0,000
3	55342030	zábradlí Pozink , dvoutrubkové	m	11,500	1 713,60	19 706,40	0,000
4	767163111	Montáž zábradlí přímého v interiéru v rovině (na rovné ploše) kotveného do ocelové konstrukce	m	11,500	715,63	8 229,70	0,010
5	767590110	Montáž podlahových konstrukcí podlahových roštů, podlah připevněných svařováním	kg	142,000	25,46	3 615,32	0,000
6	55347057	rošt podlahový svařovaný žárově zinkovaný velikost 30/3mm 1000x1000mm	kus	4,500	1 240,32	5 581,44	0,000
7	998767101	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	0,524	1 338,24	701,24	0,000

Celkem 61 530,00 0,010

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Rekonstrukce vodní nádrže VN Svobodů v k.ú.České Velenice, p.č.1934/254
Objekt: Změny stavby před dokončením

Objednatel: Lesy ČR s.p.
Zhotovitel: Lesy ČR s.p.
Místo: k.ú.České Velenice

Zpracoval:
Datum: 25. 8. 2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	------------------------	---------------------

SO 03 SO - 03 : Výpustné zařízení

5	312	451314211	Podklad pod dlažbu z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 tl. do 100 mm	m2	2,500	443,00	1 107,50
			2,5"podkladní betony pod konstrukce		2,500		
1	321	321321116	Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového prostředí s mrazovými cykly tř.	m3	1,008	5 790,00	5 836,32
			2,8*1,2*0,3"levé nátokové čelo k požeráku		1,008		
			Součet		1,008		
2	321	321351010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch	m2	7,980	1 290,00	10 294,20
			(3,6*2)+(0,8*0,3)+(1,8*0,3)"levé nátokové čelo		7,980		
			Součet		7,980		
3	321	321352010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných	m2	7,980	175,00	1 396,50
4	321	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových taže	t	0,039	42 500,00	1 657,50
			viz tabulka výztuže výkres D.6.1.				
			3,6*2*0,0054"levé nátokové čelo		0,039		
			Součet		0,039		

SO 04 SO - 04 : Bezpečnostní přeliv

7	011	953334112	Bobtnavý pások do pracovních spar betonových konstrukcí bentonitový, rozměru 15 x 10 mm	m	20,000	175,00	3 500,00
			5*4"5 ks spáry v délce po 4,0 m		20,000		
10	JTA	JTA.0013477.UR S	geotextilie netkaná geoNetex M/B, 300g/m2, šíře 200cm	m2	81,000	28,00	2 268,00
			15+66		81,000		

Celkem

26 060,02

SOUPIS PRACÍ



Stavba: VN Svobodů- méněpráce

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Datum: 18.9.2025

Projektant:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 12 240,00

D HSV Práce a dodávky HSV 12 240,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 12 240,00

1	K	934953114	Přepadová a ochranná zařízení nádrží obsluhovací lávka z ochranných brlí na přepadech rybníků ze dřeva, s ochranným nátěrem, délky přes 4 do 5 m	m2	4,800	2 550,00	12 240,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	-------	----------	-----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/934953114